REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNAE L[P;IANI'I‘

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OFLIPJAN
Departamenti i Prokurimit Data: 20.03.2025

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés sé Lipjanit, né mbéshtetje t& nenit 108/ A (paragrafi 10.1)
té Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1.-237,
ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/1-092, duke u bazuar né nenin 8 (paragrafi 8.1.2 ) té Rregullave
pér Parashtrimin ¢ Ankesave t& aprovuara nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik, duke
vendosur sipas kérkesés pér Ri-Shqyrtim té datés; 17.03.2025, té parashtruar nga OE BENI - COM
SH.PK. lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Asfaltimi i rruges Marie Shilaku dhe
ndértimi 1 urés mbi Lumin Sitnica né Rufc té Ri® me nr. t& Prokurimit 613-24-9854-5-1-1,
Autoriteti kontraktues nxjerr:

VENDIM

1 Refuzohet, kérkesa pér ri-shqyrtim, kérkesé e paraqitur mé dt; 17.03.2025, nga OE BENI - COM
SI1.P.K., lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull:

“ Asfaltimi i rruges Marie Shllaku dhe ndértimi i urés mbi Lumin Sitnica né Rufc 1€ Ri” me
nr. t& Prokurimit 613-24-9854-5-1-1.

Vértetohet, Njoftini mbi Vendimin e AK-sé, i publikuara né platformen e prokurimit & datés:
12.03.2025.

1. Autoriteti Kontraktues, vendos qé t& vazhdoj me aktivitetin e prokurimit t& lartépérmendur.

2. Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit dhe do & publikohet pér té gjitha palét né
platformén elekronike né adresén : https://e-prokurimi.rks-gov.net.

Arsyetim

Autoriteti kontraktues Komuna e Lipjanit ka pranuar kérkesé pér Rishqyrtim mé dt: 17.03.2025,
pér aktivitetin e prokurimit me titull” “Asfaltimi i rruges Marie Shllaku dhe ndértimi i urés
mbi Lumin Sitnica né Rufc t& R” me nr. t& Prokurimit 613-24-9854-5-1-1, pérmes sisitemit
elektronik ne E-prokurim.




Sa i pérket qasjes suaj sic e keni pershkruar ne kérkesén pér Rishqyrtim, se kinse nuk ju éshté lejuar
né t& gjithé OF, konsiderojmé qé OE Beni Com pérmes pérfagésuesit me autorizim ka marrur gasjen
e kerkuar, qé déshmohet edhe me nénshkimin né qasjes, té cilén do ta keni shtojcé té kétij Vendimi.

REPFUBLIA W KOSOVES/ REPUBLIKA IKOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO

HKOMUNA E LIPJAINET

Drejtoria e prokafimi Lipjan

Provesverbal per gasje né dokuimentacion
I haciaar né Lipjon me date 25.1 11,2024

"“BENL COM SH.P.K ka kérkuar gasje néd dokumentacion par tenderin o shpallur
‘Asfaltimi i rruges Mearle Shilaky dhve hdé&ciimi t urés mbi Lomin Slinica né Rufc té Ri)
“me numer & prokurirait G13-24.9864-6-1-1 '
Parfagésuasi nga Operatori Ekonomik, Agron Selmani me aatorizitn Ka pasd gqasje nd

dokumentacion nd dosjet & késa] lEnde,

Apgron Salmnosnl s LHrjan 25,1 1.2024
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N& raste se keni pasur dicka t& pa kjarté, OE né fjalé éhté dashur t& kontaktoj né e-mailin zyrtar

i cili éshté pérshkruar né Dosjen e Tenderit, dhe jo ne e-maile tjera.
Shif DT e datés 20.09.2024, dhe komunikimet se si mund t& b&hen.
Njéshtu OF ka mundur t& kérkoj prap pérmes sistemit E-Prokurimi, sic e keni paraqité kérkesén

pér qasje.

Dhe ju né kérkesén pér Rishqyrtim t& datés: 26.11.2024, nuk keni pasur fare pretendime kundrjet
OE i cili tani éshté rekomandar pér Kontraté.




. Pérmirdsimet/Ndaryshimet & Meneve relevante te Informatave pér Tenderuesve
1Urdh&zimet pér Tendernasit
Ny i
PéErshlrimi i Nenit MWenit.
11 Antoriteti Eontralkctues (AK) Eshté:
TFusha o tenderit
Emrii AK: KUVENDI KOMUNAL LIPEFAN
Adresa e AK: SHOIPERTA
Qytoti: LIPFAN
Kodi Postar: 1406:0
Adresa Elektronilke:
FPersoni Kontaktues: Belvim Shabani
E-mail: bekim.g shabani@rks-gov.net
Telafoni: 038 200 41526
Faks:
1.2 Titulli i kontratés dhe oumri identifilues i aktivitetit 5 prokurimit &shis:
Asfaltimi i rruges Marie Shilakm dhe ndéctimi § urés mbi Lomin
Sitnica né Rufc 18 Ri 613-24-0854-5-1-1
1.3
Data e dorEzimit t& Njoftimit t& Kontratés né KRPP: 19.09.2024
Versioni i ploté | njoftimit 8 kontratds 18 dérguar ng XRPP mund & shicaricohet
nga fagja elekironike ¢ KRPP-58 wiwww.krpp.rks-gov.uet
14 Tennderi duhat t& dorézohet né adresen e pémmendur né 23.1 pérveg néze nuk éshie
pérmedor ng& 23.1 né adresen e pérmendur ng 1.1
21 Klasifilrimd i Fjalorit t& P&rgjithsham & Prolurimit (FPP):
45000000-7
Qé&lkimi i
Kontratés Qallin: i keantratés Eshid ekzekutimi i punéve ne vijim:
[shéns pérshkrivin e pérgfithshén & punévaj
Asfaltivni i rrupes Marie Shllaku dhe ndértimi i urds mbi Luamin
Sitnica né Rufc t8 Ri  Asfaltimi i rruges Marie Shilaka dhe ndértimi i
wrés mbi Lumin Sitnica né Rufc 18 Ri
— e i

Pérgjigjeja né pretendimin e paré:
1. Sai pérket referencave OE ka pérmbushur kérkesat e AK-sé sipas DT. Sepse tek Kérkesa

1 éshté kérkuar qé Operatori ekonomik duhet & ofroj déshmi se ka perfunduar me sukses
kontratat pér projekte t& ngjashme né vlere prej 750,000.00 Euro per (tri) vitet ¢ fundit,
duke filluar nga data e publikimit & Njoftimit pér Kontraté, Sqarim OE ka prezantuar
deshmi te mjaftushme pér projekte té ngjashme lidhur me két¢ AP qé ka té beje me
ndertim dhe me infrastrukture. Sqarim: Sikur te ishte ne kerkese ne NJK dhe TD pér
projekte te njejta do ishte i arsyeshm pretendimi juaj.

Ky pretendim éshté i pa bazuar.

Pérgjigjeja né pretendimin e dyté:
2. Ne sqarimet shtese te kerkuara nga AK ne lidhje me teknikun e ndertimtarise te cilin €

ka te paqagitur ne listen e stafit profesionel, OE i rekomanduar per kontrate ka paraqitur
deshmi te knaqshme te cilat plotesojne kerkesat ¢ AK-se, Komisioni i vleresimit duke u
bazuar ne nenin 59.4 te LPP-se dhe nenit 45,19. 45,20. 45,21 te Rregullores Nr.002/2024
per Plotesimin dhe ndryshimin e Regullores Nr. 001/2022, vlereson s¢ eshte devijim i
vogel, raporti Inxhinjer dhe Teknik, dhe Ajo q& éshté mé kryesotja nuk paraget ndonje
pengese pér realizim te projektit.

Ky pretendim éshté i pa bazuar.
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Pérgjigjeja né pretendimin e treté:

3. AK me date: 21.02.2025, mbeshtetur né dispozitén ligjore sipas nenit 72 t& LPP-s€, ka
kérkuar sqarime shtesé nga OF i rekomanduar pér kontrate pér disa pika t& cilat &shté
dashur té kerkohet sqarime shtese sipas LPP-se. Ne mesin e ketyre sqarimeve kane gene
edhe kerkesa 3. Lista e paisjeve teknike; k) Paisje metalike per shallona betoni = (min
400m?2).

OE ne pergjigjen e tije eshte deklaruar se ka me shume se 400m2 pasije metalike per
shallona betoni dhe perveq deshmise se ofruar me oferte ( Dud doganor), ne sqarimin
shtese te kerkuar nga AK, OE ka ofruar edhe prospektin e prodhuesit ku jane te
paraqitura dimesionet, pershkrimi, m2, peshat e shallonave te betonit si dhe fakte t€ tjera
té cilat jané fakte bindése pér AK.

Ky pretendim éshté i pa bazuar.

Drejtori i prokurimit bazuar ne ato gé u thane mé larté, mé dt; 20.03.2025, ka vendosur si ne
dispozitiv t& kétij Vendimi.

Késhilla juridike:
Kundér kétij vendimi, ankuesi mund té paragesé ankesé prané OSHP-sé. Ankesa prane OSHP-se
duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.
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